
§

-
3

Ò

1.

2.

lstfuto di PÉv]d€nza 6 As§stona
per rdip€ndenlr diRoma cap tal6

Determinazione del

Commissario Straordinario

Oggetto: Contributi ossistenza sdnitorio ogli iscritti IPA - lebbroio 2079

It COMMISSARIO STRAORDINARIO

Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 75 del 25 maggio 2Ot7;

Richiamata l'Ordinanza Sindacale n. 170 del 30 ottobre 2017;

3. Richiamata la Determinazione del Commissario Straordinario n. 116 del 15 novembre 2017;

4. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n.99 del 25 maggio 2018 con la quale

veniva prorogato il Comm issa riamento sino al 25 maggio 2019;

5. Premesso che l'1.P.A., in conformità alle norme statutarie (art. l Statuto IPA), compartecipa

alle spese per le prestazioni sanitarie sostenute dagli iscritti e dai familiari a loro carico

fisca le;

7.

6. Considerato che il vigente Regolamento per l'Assistenza agli lscritti prevede la facoltà per gli

stessi di richiedere all'lstituto, a specifiche condizioni, l'erogazione a loro favore di appositi

sussidi monetari;

Considerato che, intanto, le attività propedeutiche all'esame delle pratiche in questione

hanno trovato formalizzazione nel Manuale delle Procedure con codici 25-AC e 06-AAp;

8. Rilevato che con relazione del 01 febbraio u.s., esibita in atti, il competente Ufficio IPA ha trasmesso

il riepilogo degli importi relativi alle istanze di contributi/sussidi sanitari istruite dall'Area

Previdenza/Assistenza IPA nel periodo dal 13 dicembre 2018 al 02 gennaio 2019 che abbiano

ottenuto il parere positivo da parte della predetta Area di competenza;

9. Considerato che occorre provvedere ad impegnare i fondi per i

sussidi assistenziali da accreditare sui cedolini paga degli iscritti

importo complessivo pari ad€79.477,47, come risultante dalla me

richiamati contributi e/o

di febbraio 2019, per un

IPA lstituto di Prevldenza e Asststenza
per I dipendentl dl Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 00154Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803

N. s7 del 0s /02



I.
é
:a lsl'luro d Provdefza è Assrslen2

Per, dpen'ienl! d Roma Cap,làe

10. Specificato che, del sopra richiamato importo, € 44.833,02 sono da impegnarsi per

l'evasione di nr. 319 prestazioni aventi ad oggetto istanze di sussidi speciali presentate ai

sensi dell'8 del Regolamento per l'Assistenza, così come emerge dalla richiamata relazione;

11. Tenuto conto che l'Ufficio Commissariale ha provveduto ad esaminare a campione n. 10

pratiche - delle quali nr.5 aventi ad oggetto richieste inoltrate ai sensi dell'art.8 del

Regolamento - rilevando nelle stesse una coerente applicazione delle procedure ed il

rispetto del Regolamento per l'Assistenza agli iscritti lpA;

12. Preso atto della Determinazione Commissariale n. 313 del 24 dicembre 2018 con la quale è

stato autorizzato il ricorso all'esercizio prowisorio ai sensi dell'art.24 del Regolamento per

l'Am ministrazione e la Contabilità dell'lPA;

Tutto ciò premesso e per i motivi espressi in narrativa,

DETERMINA

a) di procedere all'impegno di spesa e all'accreditamento dei contributi e/o sussidi

assistenziali sui cedolini paga di febbraio 2019 degli iscritti beneficiari, per un importo

complessivo pati ad €79.477,47;

b) di impegnare la somma di €79.477,47 sul capitolo 01.02.01 del bilancio preventivo 2019 ai

sensi dell'art. 24 del Regolamento per l'Amm in istrazione e la Contabilità dell,lpA.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata

sul sito web dell'lstituto.

IPA lstituto di Prevldenza e Assistenza
per i dipendenti dl Roma Cepitale
Via FGncesco Negn, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898, Far 0667109803



§

É
U

=oé

IPA
lstituto di P,evidgnza e Assistenu
ps i dipendenti di Roma Capitalo

b ."\atrete
FINANZIARIO

ll Responsobile del servizio finanziorio, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA

CAP/ART. Numero lmporto Bilancio di previsione

01.02.01 4l"eots 13 t-rrrl\ 20t9

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

IPA lstituto di Previdenza e Assistenza
per i dipendenti di Roma Capitale
Via Francesco Negri, 11 - 00154 Roma
Tel. 0667109898 - Fax 0667109803
www.ipa.roma.it

3


